
1. Departamenti i Pergjithshem i Gjykates Themelore ne Peje organizohet ne tri (3) divizione,
dhe ate:

Neni 3

2. Ne krye te Departamentit per Krime te Renda dhe Departamentit per te Mitur caktohet nje
gjyqtar si Kryesues i Departamentit, ndersa ne Departamentin e Pergjithshem caktohen
kryesuesit e divizioneve e rregulluar me nenin 3 te ketij plani vjetor.

1.3 Departamenti per te Mitur,

1.2 Departamenti i Pergj ithshern,

1.1 Departamenti per Krime te Renda,

1. Per kryerjen e funksioneve gjyqesore ne Gjykaten Themelore ne Peje, te percaktuara me Ligjin
per Gjykatat, jane organizuar tri (3) departamente.

Nelli 2

1. Me organizimin e punes se gjyqtareve dhe administrates udheheqe Kryetari i Gjykates.

Nelli 1.

ORGANIZIMI I PUNES NE GJYKATEN THEMELORE NE PEJE

PLANIN VJETOR TE PUNES SE GJYQTAREVE DHE ADMINISTRATES
SE GJYKATES THEMELORE NE PEJE PER VITIN 2023

Ne baze te nenit 13 par. 2 dhe nenit 14 te Ligjit per Gjykatat (Ligji nr.06/L-OS4), Rregulloren mbi
Organizimin e Brendshem te Gjykatave, Kryetari i Gjykates Thernelore ne Peje, pas marrjes se
mendimit te gjyqtareve te kesaj gjykate ne kolegjiumin e pergjithshem te gjyqtareve te dates
23.12.2022, percakton:

GJ.A.llr. 7/2023
Date 10.01.2023

GJYKATA THEMELORE PEJE

REPUBLIKA E KOSOVESjREPUBLIKA KOSOVA
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4. Ne mungese te gjyqtarit per te mitur, ne rastet e perjashtimit apo ne cfaredo rrethane tjeter
sipas te cilave gjyqtari Arben Mustafaj do te kete pengesa ligjore ne shqyrtimin e lendeve per
te mitur, i njejti do te zevendesohet nga gjyqtarja Nushe Kuka Mekaj, e cila eshte e caktuar te
punoj edhe lender e Departamentit per Krime te Renda.

3.1 Gjyqtari Arben Mustafaj

3. Ne Departamentin per te mitur do te punoj nje (1) gjyqtar dhe ate:

Gjyqtari i Departamentit per Krime te Renda, Sali Berisha me Vendimin KGJK.nr.188/2019, te
dates 20.09.2019 eshte pezulluar nga detyra deri nc nje vendim tjeter.

2.1 Sami Sharaxhiu
2.2 Violeta Husaj Rugova
2.3 Nushe Kuka Mekaj
2.4 Murat Hulaj
2.5 Shaqe Curri

2. Ne Departamentin per Krime te Renda do te punojne gjyqtaret:

1. Ne Gjykaten Themelore ne Peje - Selia, jane sistemuar shtatembedhjete (17) gjyqtare te cilet
do te punojne ne kuader te Departamenteve dhe Divizioneve si ne vijim:

Neni 5

3. Kryetari i Gjykates rnund te kerkoj nga kryesuesit e departamenteve ose gjyqtareve pergjegjes
te divizioneve, qe te paraqesin raporte mujore ose raporte per ecurine e lendeve te vecanta,

2. Pjese e raporteve te kryesuesit te departamenteve duhet te jene edhe raportet e gjyqtareve
pergjegjes te divizioneve.

l. Kryesuesit e departamenteve dhe divizioneve do t'i raportojne Kryetarit te Gjykates per punen
e departamenteve/divizioneve te cilat i drejtojne, se paku nje here ne tre (3) muaj.

Nelli 4

2. Ne krye te cdo divizioni caktohet nje gjyqtar kryesues i divizionit qe do te organizoj dhe
menaxhoj punen e atij divizioni.

l.3. Divizioni per Kundervajtje.

1.2. Divizioni Penal,

1.1. Divizioni Civil,



1. Kolegji i pare shqyrtues perbehet nga tre (3) gjyqtar dhe ate:

Neni 7

KOLEGJETSHQYRTUESE

1.5. Gjyqtarja Hidajete Dervishi, Kryesuese ne Departamentin e Pergjithshem - Divizioni per
Kundervajtje.

lA. Gjyqtari Muse Povataj, Kryesues ne Departamentin e Pergjithshem - Divizioni Penal

1.3. Gjyqtari Ganimete Puka, Kryesues ne Departamentin e Pergjithshem - Divizioni Civil,

1.2. Gjyqtari Arben Mustafaj, Kryesues ne Departamentin per te Mitur,

1.1. Gjyqtari Sarni Sharaxhiu, Kryesues i Departarnentit per Krime te Renda,

1. Per Kryesues te departamenteve dhe te divizioneve caktohen gjyqtaret si ne vijim:

Neni 6

3

8.1 Feti Gashi,
8.2 Hidajete Dervishi
8.3 Florije Zatriqi

8. Ne Divizionin per kundervajtje do te punojne tre (3) gjyqtar:

7.1 Veton Adernaj
7.2 Muse Povataj

7. Ne Departamentin e Pergjithshem Penal do te punojne dy (2) gjyqtar:

Gjyqtari Besnik Shala, deri ne muajin Gusht 2023 eshte ne trajnim jashte shtetit per avancim
profesional.

6.1 Aferdita Mulhaxha
6.2 Ganimete Puka,
6.3 IIir Berisha,
6A Migjen Kastrati

6. Ne Divizionin Civil do punojne pese (5) gjyqtar:

5. Ne Departamentin e Pergjithshem do te punojne katerrnbedhjete (14) gjyqtare, te cilet jane
ndare ne tri (3) Divizione - Civil, Penal dhe per Kundervajtje.
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2. Pervec lendeve te natyres urgjente, te gjitha lender e tjera do te ngarkohen ne SMIL, te
percaktohet gjyqtari ne menyre automatike por, lenda ne kopje fizike do te mbetet ne ZML.
Nje here ne tre muaj Kryetari i Gjykates respektivisht, gjyqtari rnbikeqyres pas vleresimit
te ngarkeses se gjyqtareve me lende do te urdheroje shperndarjen e numrit te caktuar te
lendeve te gjyqtaret, sipas radhes se pranimit, e gjithe kjo me qellirn qe lender te trajtohen
sipas strategjise se KGJK-se te miratuar qe nga viti 2013 sipas se ciles lende e vjeter
konsiderohet ajo lende e cila i ka kaluar 24 muaj, sipas Planit strategjik per perrniresimin
e qasjes ne drejtesi 2022-2025 efikasiteti dhe prioritizimi i lendeve brenda sistemit gjyqesor
dhe sipas Planit Strategj ik per zgjidhjen efikase te lendeve te korrupsioni dhe krimit te
organizuar 2022 - 2024. Ky rregull do te zbatohet ne Gjykaten Themelore ne Peje - selia
dhe deget e saj ne Kline, Istog dhe Decan.

1. Ndarja e Iendeve ne pune te secili gjyqtar behet ne rnenyre proporcionale perrnes SMIL -
it.

Neni 8

NDARJA E LENDEVE

5. Kolegjet shqyrtuese ne piken 1 dhe 2 te ketij neni do te veprojne me rotacion cdo tre muaj
(janar - mars, prill - qershor, korrik - shtator dhe tetor - dhjetor).

4. Ne rast te ndonje pengese qe ndonjeri nga gjyqtaret e caktuar ne kolegjin shqyrtues si ne
paragrafin 1 te ketij neni zevendesohen nga gjyqtari Petrit Nrecaj apo gjyqtari Leon Perlaska
ndersa, ne rast te ndonje pengese qe ndonjeri nga gjyqtaret e caktuar ne kolegj in shqyrtues si
ne paragrafin 2 te ketij neni, zevendesohen nga gjyqtari Veton Ademaj dhe gjyqtari Muse
Povataj.

3. Perberja e kolegjeve shqyrtues si ne paragrafin 1 dhe 2 te ketij neni sherbejne edhe per Panelin
per Shqyrtimin e Vezhgimit dhe Hetimit sipas nenit 98 te Kodit te Procedures Penale te
Republikes se Kosoves dhe vendosin ne ceshtjet penale te Departamentit per Krime te Renda,
Departamentit te Pergjithshem dhe Departamentit per te Mitur.

2.1. Sami Sharaxhiu - Kryetar
2.2. Violeta Husaj Rugova - anetar
2.3. Shaq Curri - anetar

2. Kolegji i dyte shqyrtues perbehet nga tre (3) gjyqtar dhe ate:

1.1. Gjyqtarja Nushe Kuka Mekaj - Kryetare
1.2. Gjyqtari Arben Mustafaj - anetar
1.3. Gjyqtari Murat Hulaj - anetar
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1.5 Trupi i V-te gjykues

1.4. Trupi i IV-te gjykues
Sami Sharaxhiu - Kryetar i Trupit Gjykues
Violeta Husaj Rugova - anetar
Shag Curri - anetar

1.3. Trupi i III-te gjykues
Murat Hulaj - Kryetar i Trupit Gjykues
Nushe Kuka Mekaj - anetare
Arben Mustafaj - anetar

1.2. Trupi i Il-te gjykues
Arben Mustafaj - Kryetar i Trupit Gjykues
Nushe Kuka Mekaj - anetar
Murat Hulaj - anetar

1.1. Trupi i I - re gjykues
Nushe Kuka Mekaj - Kryetar i Trupit Gjykues
Arben Mustafaj - anetar
Murat Hulaj - anetar

1. Ne Departamentin per Krime te Renda lendet do te ndahen sipas renditjes se Kryetareve te
Trupave Gjykuese si me poshte, ndersa trupat gjykues qe do te punojne dhe vendosin ne
shqyrtim gjyqesor caktohen si ne vijim:

Nelli 11

NDARJA E LENDEVE SIPAS TRUPIT GJYKUES

Lender e dhunes ne familje do te nclahen me rotacion te te gj ithe gjyqtaret e caktuar ne
Departamentin e Pergjithshem - Divizioni Civil.

Nelli 10

DHUNA NE FAMILJE

Te gjithe gjyqtaret e caktuar ne Departamentin e Pergjithshern Penal dhe ne Departamentin per
Krime te Renda, duhet te jene ne gatishmeri te detyres per nje (1) muaj mbi baza rotative dhe te
barabarta.

Nelli 9

PROCEDURAPARAPRAKE
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6.1. Aferdita Mulhaxha 1

6. Ne Departamentin e Pergjithshem - Divizioni Civil, ndarja e lendeve behet sipas rendit ne
VIJlm:

5. Bashkepunetori profesional i secilit gjygtar te Departamentit Civil, do te be] shqyrtimin
paraprak te padive civile qe do te pranohen gjate vitit 2023 ne kete gjykate, e qe i ndahen ne
pune gjyqtarit/ve me te cilet eshte caktuar ge te punoj si dhe do t' i referojne rastet ne procedure
te ndermjetesimit,

I
II

4.1. Veton Ademaj
4.2 Muse Povataj

4. Ne Departamentin e Pergjithshem - Divizioni Penal, ndarja e Iendeve behet sipas rendit ne
vlJlm:

3. Gjyqtaret perote per te mitur do te caktohen nga Kryetari i Gjykates, ne konsultim me gjyqtarin
per te rnitur. Evidencen e angazhimeve tc gjyqtareve porote do ta mbaj Administratori
Gjykates.

2. Ne rast nevoje qe te formohet trupi i madh gjykues per te mitur, ne shqyrtim gjyqesor do te
vendose Trupi i Il-te gjykues, ne pajtim me nenin 11 pika 1.2 te Planit te Punes ..

1. Ne Departamentin per te Mitur, Iendet i ndahen gjyqtarit Arben Mustafaj. Ndersa ne rast te
perjashtirnit te tij nga ndonje lende per te mitur, ajo lende i caktohet gjyqtares Nushe Kuka
Mekaj, ne pajtim me nenin 5 paragrafin 4 te ketij Plani te Punes.

Nelli 12

NDARJET E LENDEVE SIPAS GJYQTAREVE

2. Per trupat gjykues nga pika lA, l.5 dhe 1.6, si gjyqtare rezerve caktohen gjyqtari Veton
Ademaj dhe gjyqtari Muse Povataj.

1. Per trupat gjykues nga pika 1.1, 1.2 dhe 1.3, si gjyqtare rezerve caktohen gjyqtari Petrit
Nrecaj dhe gjyqtari Leon Perlaska.

1.6 Trupi i VI-te gjykues
Shaq Curri - Kryetar i Trupit Gjykues
Sami Sharaxhiu - anetar
Violeta Husaj Rugova - anetare

Violeta Husaj Rugova - Kryetare e Trupit Gjykues
Sami Sharaxhiu - aneta I'
Shag Curri - anetare
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Shemsedin Haxhiaj - Gjyqtar Mbikeqyres dhe gjyqtar 11eDivizioni Civil

4. Ne Degen e Gjykates ne Istog do te punojne gjyqtaret

3.1. Gjyqtari Mbikeqyres ne Degen e Gjykates ne Istog eshte gjyqtari Shemsedin Haxhiaj,
3.2. Gjyqtari Mbikeqyres ne Degen e Gjykates ne Kline eshte gjyqtarja Sabrije Rraci,
3.3. Gjyqtari Mbikeqyres ne Degen e Gjykates ne Decan eshte gjyqtarja Ajshe Balaj.

3. Secila dege e Gjykates Themelore ka gjyqtarin mbikeqyres i cili eshte pergjegjes per punen e
deges dhe ne baza tre (3) mujore do t'i raportoj Kryetarit te Gjykates mbi nevojat dhe veprimet
e deges qe e udheheq.

2. Keto dege funksionin gjyqesor e kryejne permes Departamentit te Pergjithshem Civil dhe
Penal.

1.1. Dega ne Istog
1.2. Dega ne Kline
1.3. Dega ne Decan

1. Deget e Gjykates Themelore ne Peje jane:

Neni 13

DEGET E GJYKATES

I
If
III

9.1. Feti Gashi
9.2. Hidajete Dervishi
9.3. Florije Zatriqi

9. Ne Departamentin e Pergjithshem - Divizioni per Kundervajtje, ndarja e lendeve behet sipas
rendit ne vijim:

8. Gjyqtaret porote per ceshtjet statusore caktohen nga gjyqtari i ceshtjes ne konsultim me
Kryetarin e Gjykates. Kryetari i Gjykates caktimin e gjyqtareve perote rnund t'ia delegoj
kryesuesit te Divizionit Civil. Evidencen e angazhimeve te gjyqtareve perote do ta mbaj
Administratori i Gjykates,

7. Lender qe i ndahen gjyqtareve ne Divizionin Civil jane lender kontestimore dhe statusore.
Ndersa lendet jashtekontestimore dhe permbarimore i ndahen Kryetarit te Gjykates - gjyqtarit
Armend Berisha, ne rast te perjashtimit te gjyqtarit Armend Berisha, lenda e tille do t'i ndahet
gjyqtarit Muse Povataj.

II
TIl
IV

6.2. Ganimete Puka
6.3. IIir Berisha
6.4. Migjen Kastrati
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ORARI I PUNES

Shqyrtimet gjyqesore caktohen nga gjyqtaret, perkatesisht kryetaret e trupave gjykuese, konform
dispozitave te KPRK-se dhe LPK-se dhe ato publikohen.

Neni 15

CAKTIMI I SHQYRTIMEVE GJYQESORE DHE PUBLIKIMI I ORARIT TE
MBAJTJES SE SEANCAVE

1. Nenkryetarja e Gjykates Themelore ne Peje, vendos ne cdo rast ku kerkohet Ndihma Juridike
Nderkornbetare (pervec kur per kerkese duhet te vendos kolegji).

Neni 14

7. Organizimin e puneve ne deget e gjykates e bene Mbikeqyresi i Deges, ndersa sistematizimin
e gjyqtareve sipas lemive ne deget e gjykatave e bene Kryetari i Gjykates pas konsultirnit me
Mbikeqyresin e Deges,

Ajshe Balaj - Gjyqtar Mbikeqyres dhe Divizioni per Kundervajtje dhe Penale Paraprake
Bekim Avdimetaj - Divizioni Civil
Fatmir Dobraj - Divizioni Civil

6. Ne Degen e Gjykates ne Decan do te punojne gjyqtaret

Me rotacion do tc punojne ne Divizionin per Kundervajtje te Gjykates Themelore ne Peje - Dega
ne Kline.

1. Feti Gashi
2. Hidajete Dervishaj
3. Florije Zatriqi

5.1 Gjyqtaret e Gjykates Themelore ne Peje - Selia - Divizioni per Kundervajtje.

Sabrije Rraci - Gjyqtare Mbikeqyrese dhe gjyqtare ne Divizionin Penal
Leon Perlaska - Divizioni Penal
Haki Gashi- Divizioni Civil
Jashar Gashi - Divizioni Civil

5. Ne Degen e Gjykates ne Kline do tc punojne gjyqtaret

Gani Rugova - Divizioni i Kundervajtjes dhe Penale Paraprake
Petrit Nrecaj - Divizioni Penal
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Ky plan i punes mund te ndryshohet dhe te plotesohet me vendim nga Kryetari i Gjykates, varesisht
nga nevojat per organizimin me te mire te puneve, zgjidhjen me efikase te lendeve dhe ne rast te
ndryshimit te numrit te gjyqtareve dhe struktures se gjykates.

Nelli 19

NDRYSHIMET DHE PLOTESIMET NE PLANIN VJETOR DHE ZBATIMI

Menaxhimi i puneve administrative, teknike dhe te sigurimit te objekteve do te behet nga
Administratori i Gjykates Themelore ne Peje dhe nga ndihmes adrninistratoret e kesaj gjykate te
cilet jane tc obliguar ge t'i raportojne administratorit i cili mbikeqyr punen e tyre menaxheriale.

Nelli 18

ORGANIZIMI I PUNES SE ADMINISTRATES SE GJYKATES THEMELORE NE
PEJE DHE DEGEVE TE KESAJ GJYKATE

4. Se paku nje here ne gjashte (6) muaj do te mbahen mbledhjet e kolegjiumit te gjithe gjyqtareve
te Gjykates Themelore ne Peje.

3. Kornisioni administrativ i Gjykates Themelore ne Peje ne perberje prej Kryetarit tc Gjykates
dhe mbikeqyresve nga secila dege e gjykates, do tc mblidhet nje here ne tre (3) muaj.

2. Sipas nevojes Kryetari i Gjykates do te mbaj mbledhje me gjyqtaret e departamenteve apo
divizioneve perkatese per ceshtje te natyrave te ndryshme.

1. Mbledhjet e kolegjiumit te gjithe gjyqtareve te Gjykates Themelore ne Peje - selia dhe
gjyqtareve mbikeqyres te degeve te kesaj gjykate, do te mbahen se palm nje here ne tre (3)
muaj, ku do te paragitet raporti i punes per tre muaj dhe ky raport do ti dergohet Keshillit
Gjyqesor te Kosoves,

Nelli 17

MBLEDHJET E KOLEGJIUMEVE TE DEPARTAMENTEVE DHE KOLEGJIUMIT TE
GJITHE GJYQTAREVE

Orari i punes ne gjykate filion ne ora 08:00 dhe perfundon ne ora 16:00, ndersa pushimi ditor
shfrytezohet nga ora 12:00 deri ne ora 13 :00. Ne rast pamundesie te shfrytezirnit te pushimit brenda
ketij orari, pushimi ditor mund te shfrytezohet edhe jashte ketij orari, pOI' vetern te njejten dite.

Nelli 16
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2. Me kete plan do te njoftohen Keshilli Gjyqesor i Kosoves, Gjykata Supreme e Kosoves dhe
Gjykata e Apelit e Kosoves.

1. Ky plan vjetor do te zbatohet pas miratimit nga Keshilli Gjyqesor i Kosoves.

Neni20
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